
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VALDI-
LENE TRINDADE CABRAL, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Clínica e Bloco Cirúrgico).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VALERIA 
FERREIRA SOUSA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e WALDIRE-
NE DO SOCORRO DO CARMO SILVEIRA, autorizado através do Pro-
cesso nº 2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de Junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 954857

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 437/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo E- 2023/2028040;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) CLAUDIA ELIANE ARAUJO 
DE PAIVA, Id. Funcional nº 57216763/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
lotado(a) no(a) Núcleo de Controle de Infecção Hospitalar e Vigilância - 
NCIV, no  período de 01/06/2023 a 30/06/2023  (30  dias), referente ao 
triênio 07/05/2015 a 06/05/2018 (60).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 954418
PORTARIA Nº 439/2023 – GAPE/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/2003627;
R E S O L V E:
CONCEDER,  Licença Prêmio para o(a) servidor(a)  ITAMAR NAZARE DO 
SOCORRO CRUZ DOS SANTOS, Id. Funcional nº 54193860/1, ocupante do 
cargo de Enfermeiro, lotado(a) no(a) Gerência de Diagnóstico por Imagem 
- GDIE, no período de 02/05/2023 a 31/05/2023 (30 dias), referente ao 
triênio 19/10/2011 a 18/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 954427

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 415/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: 
CONCEDER, Férias  de  acordo com o Artigo nº 74  da  Lei 
nº  5.810/94,  aos  servidores  desta  Fundação  abaixo discriminado, 
referente ao mês de JULHO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO
ADILEIA CRISTINA GO-

MES CORREA 57192829/1 Assistente Administrativo 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ADRIANA COELHO LIRA FORTES 54195237/2 Enfermeiro 2021 17/07/2023 a 15/08/2023
ADRIANA COSTA DE MATOS 54185717/4 Enfermeiro 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ADRIANA DA CUNHA DE MO-

RAIS 54189384/1 Ag. de Artes Praticas 2022 02/07/2023 a 31/07/2023

ADRIANA MARIA BRI-
TO DE SOUSA 54195834/1 Médico 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ADRIANNE ARRAES DO AMARAL 57194643/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ALDA DO SOCORRO MORA-

ES MEIRELES 57188291/2 Técnico De Enfermagem 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

ALDER CLEIA DE OLIVEI-
RA DE MEDEIROS 5847702/2 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ALESSANDRA CHRISTINE FER-
REIRA CANDEIRA 54180195/2 Médico 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ALESSANDRA CONTENTE VAZ 57193114/1 Médico 2022 03/07/2023 a 17/07/2023
ALESSANDRA DA SILVA AMA-

RAL DOS SANTO 57193049/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/07/2023 a 14/08/2023

ALESSANDRA LOPES DA SILVA 57196118/2 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ALESSANDRA SOUZA DE AN-

DRADE 57194329/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ALEX ALBINO CORREA 57199604/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ALEXANDRA CORDO-

VIL DA LUZ MASCARENHA 57196539/1 Enfermeiro 2022 17/07/2023 a 31/07/2023

ALEXANDRE JU-
NIOR BAIAO REIMAO 57194926/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ALEXSANDRA DE JESUS LOPES 
FARIAS 57193178/1 Assistente Administrativo 2022 03/07/2023 a 17/07/2023

ALINE SONIA DA FONSE-
CA SOARES 55586357/2 Técnico De Enfermagem 2012 17/07/2023 a 15/08/2023

AMERICO MARTINS MEN-
DES NETO 5073693/2 Biomédico 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

ANA CELIA MEIRELES SOARES 2009242/4 Médico 2021 17/07/2023 a 15/08/2023
ANA CLAUDIA LIMA DE SOUZA 5671736/2 Gerente 2022 17/07/2023 a 31/07/2023

ANA CLEIDE CORREA BARROSO 5175488/1 Assistente De Adminis-
tração 2021 17/07/2023 a 15/08/2023

ANA CRISTINA CORDEI-
RO LOPES 57193717/1 Técnico De Enfermagem 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ANA MARIA BRITTO BARBALHO 5042453/1 Gerente 2021 17/07/2023 a 31/07/2023
ANA NIZIA DA SILVA PALHE-

TA DE ARAGAO 5861330/2 Farmacêutico Bioquímico 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ANA PATRICIA FERREIRA ALVES 57198455/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/07/2023 a 14/08/2023
ANA PAULA FONSECA BRITO 5949621/1 Médico 2021 03/07/2023 a 17/07/2023

ANA PAULA MALCHER A. PEGO-
RELLI DE LIMA 57204970/1 Assistente Administrativo 2021 03/07/2023 a 01/08/2023

ANA PAULA MELO FERREIRA 57190971/2 Técnico De Laboratório 2021 17/07/2023 a 15/08/2023
ANDERSON CLAU-

DIO DE LIMA BRITO 57175636/1 Técnico De Radiologia 2022 17/07/2023 a 05/08/2023

ANDERSON DA SILVA TAVARES 57215793/1 Assistente Administrativo 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ANDRE AUGUSTO GONCALVES 

DE ALMEIDA 5882303/3 Enfermeiro 2021 03/07/2023 a 01/08/2023

ANDREA RODRIGUES TOR-
RES ANDRADE 54181301/4 Médico 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ANDREIA CARDOSO COSTA 54189408/2 Assistente Administrativo 2022 17/07/2023 a 31/07/2023
ANDREIA DO CARMO GOMES 

DA SILVA 57190724/1 Fisioterapeuta 2021 17/07/2023 a 31/07/2023

ANDRESSA MICHELLE QUEI-
ROZ MELLO SODRE 5893574/2 Enfermeiro 2022 02/07/2023 a 16/07/2023

ANDREZA CRISTINA SOU-
ZA DOS SANTOS 57194607/1 Técnico De Enfermagem 2022 18/07/2023 a 16/08/2023

ANDREZA DUARTE MARTINS FI-
GUEIRA 5831695/2 Enfermeiro 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

ANDREZA DUARTE MARTINS FI-
GUEIRA 5831695/3 Enfermeiro 2021 03/07/2023 a 01/08/2023

ANDREZA SAMIRA SOUZA DIAS 5953457/2 Assessor 2022 17/07/2023 a 31/07/2023
ANGELA MARIA DA SIL-

VA SALES 57192662/1 Técnico De Enfermagem 2021 17/07/2023 a 15/08/2023

ANGELICA SOUZA MIRANDA 54192687/3 Assistente Social 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ANTONIA ELIA-

NA REIS DOS SANTOS 5767776/2 Técnico De Enfermagem 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

ANTONIO DE PADUA SER-
RA DA SILVEIRA 524042/4 Enfermeiro 2022 17/07/2023 a 15/08/2023

ANTONIO DOS SANTOS VALLE 54189168/1 Ag. de Artes Praticas 2022 17/07/2023 a 15/08/2023
ANTONIO MARIA COS-

TA DA SILVA 5172330/1 Ag. De Serv. Gerais 2022 03/07/2023 a 01/08/2023

ARISTOTELES DA COSTA OLI-
VEIRA 57175724/1 Motorista 2021 18/07/2023 a 16/08/2023

ARNOBIO FARIAS DE SOUZA 5173337/1 Ag. De Saude 2021 17/07/2023 a 15/08/2023
AUDENI DA SILVA COSTA 57175908/1 Ag. de Artes Praticas 2022 03/07/2023 a 17/07/2023

AURELIO MIRANDA BATISTA 55588898/1 Motorista 2022 03/07/2023 a 01/08/2023
BEATRIZ DE OLIVEIRA MORAES 57196886/1 Administrador 2022 03/07/2023 a 01/08/2023
BELQUES VASCONCELOS FER-

REIRA 54196885/1 Enfermeiro 2021 17/07/2023 a 31/07/2023

BENEDITA CARMEN QUARES-
MA CARDOSO 57201361/1 Técnico De Enfermagem 2022 16/07/2023 a 14/08/2023

BENEDITA LEIDA MARTINS RO-
DRIGUES 54195703/1 Enfermeiro 2020 03/07/2023 a 01/08/2023


